МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 7»

ВЫПИСКА из ПРИКАЗА

31 августа 2021 года ' № 71

«О создании бракеражной комиссии»

В целях обеспечения качественного питания, исполнения Закона РФ «Об
образовании» № 273 от 29Л2.2012г ст. 37, требований СанПин, в связи с
организацией питания учащихся в школьной столовой

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Создать бракеражную комиссию в количестве 3-х человек:
Журавлева О.Я.- зам. директора по ВР - председатель комиссии;
Дорофеева Ф.А .-  кладовщик - член комиссии;
Карагичева И.П. -  секретарь - член комиссии;
Овдиенко С.В -  учитель начальных классов, член комиссии;

2.В случае отсутствия одного из членов бракеражной комиссии по каким-
либо причинам включить в резервный состав следующих сотрудников
школы:

Атаманюк Н.В -  учитель, член комиссии;
Борисова В.А. - учитель, член комиссии.

3.Председателю бракеражной комиссии Журавлевой О .Я.:
3.1 .ежедневно проводить бракераж приготовленных блюд согласно СанПин, п.
14. и «Положению о порядке проведения бракеража готовых блюд
бракеражной комиссией» от 30 августа 2015 года.
3.2. ежедневно после проведения бракеража отбирать суточные пробы согласно
СанПин, п. 14. и фиксировать в «Журнале бракеража готовой кулинарной
продукции».
4. Возложить обязанность по ведению и заполнению журнала бракеража
готовых блюд на кладовщика Дорофееву Ф.А.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя
директора по ВР Журавлеву О.Я.